[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

12-е заседание -го созыва

РЕШЕНИЕ

от 29 декабря  2024 года № 60
О внесении изменений в решение Совета депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 29.12.2023 № 36 «О бюджете Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2024 год»

Руководствуясь Уставом Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа Совет депутатов Сельского поселения  «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 29.12.2023 № 36 «О бюджете Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2024 год» следующие изменения:

1. Пункт 1 «Основные характеристики бюджета Сельского поселения на 2024 год» изложить в новой редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:

- прогнозируемый общий объём доходов местного бюджета в сумме 64 107,7 тыс. рублей;
-  общий объем расходов местного бюджета в сумме 67 142,5 тыс. рублей;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых в 2024 году из окружного бюджета в сумме 11 203,6 тыс. рублей, из районного бюджета в сумме 46 073,4 тыс. рублей;

- дефицит местного бюджета в сумме 3 034,8 тыс. рублей или 45,0 процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Приложение № 1 «Доходы местного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему Решению).
3. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему Решению).
4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему Решению).

5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, финансирование которых предусмотрено за счет средств местного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение № 4 к настоящему Решению).
6. Приложению № 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение № 5 к настоящему Решению).

7. Подпункт 5.4. пункта 5 «Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения» изложить в новой редакции:

« 5.4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 4 138,8 тыс. рублей».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава Сельского поселения
 «Приморско-Куйский сельсовет»  ЗР НАО                                                Л.М. Чупров

PAGE
2